Директору ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

И.А.Климовских

от _______________________________________,

проживающего (ей) по адресу: _______________

_________________________________________

контактный телефон: _______________________

Заявление о предоставлении мер социальной поддержки

в виде льготного питания

Прошу предоставить моему ребенку ________________________________________,

ученику ____ класса, в дни посещения ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» меры

социальной поддержки в виде льготного питания в связи с тем, что ребенок относится к

категории (нужное отметить символом):

 детей с ограниченными возможностями здоровья;

 детей с инвалидностью;

 детей-сирот, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей;

 детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области;

 детей из многодетных семей;

 обучающимся, которые являются детьми лиц, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, гражданами Российской

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, лицами без гражданства, постоянно проживающими на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской

Федерации в экстренном массовом порядке, детьми граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации».

С Положением об организации питания обучающихся ГАНОУ СО «Губернаторский

лицей» ознакомлен(а).

В случае изменения оснований для получения льгот на питание обязуюсь незамедлительно

письменно информировать администрацию ГАНОУ СО «Губернаторский лицей».

Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления ребенку меры

социальной поддержки, прилагаю:

1) _______________________________________;

2) _______________________________________;

3) _______________________________________;

4) _______________________________________.

Проинформирован(а) ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» о необходимости ежегодной

подачи заявления о предоставлении льгот на горячее питание и документов,

подтверждающих основание для предоставления льгот, в срок до 25 августа

соответствующего года. Несу полную ответственность за подлинность и достоверность

сведений, изложенных в настоящем заявлении.

_________202__ года

     (подпись)    (расшифровка)